«حماسه، اسطوره و تجربه عرفانی؛ خوانش سهروردی از شاهنامه»، فصلنامه

س ۲۰- ش ۷۴- بهار ۱۴۰۳ — بررسی مؤلفه‌های حماسی در رسالهٔ عقل سرخ سهروردی... / ۱۰۱

نقد ادبی، (۷)، صص ۱۶۲-۱۳۷.

یاحقی، محمدجعفر، ۱۳۷۵. فرهنگ اساطیر. چ ۲. تهران: سروش.

References (In Persian)

- Asadī Tūsī, Abū-nasr Alī Ebne Ahmad. (1976/1354SH). *Garšāsb-nāme*. With the Effoet of Habīb Yaqmāyī. Tehrān: Tahori library.
- Attār, Farrīdo al-ddīn. (2014/1392SH). *Manteqo al-teyr*. Introduction and introduction and notes by Mohammad-rezā Šafī'ī Kadkanī. Tehrān: Soxan.
- Ūšdārī, Jahān-gīr. (2007/1386SH). *Dāneš-nāme-ye Mazdīsna*. Tehrān: Markaz.
- Barfar, Mohammad. (2011/1389SH). *Āyīne-ye Jādūyī-ye Xīyāl*. Tehrān: Amīr-kabīr.
- Baqāyī, Mohammad. (2004/1382SH). *Šarh va Barrasī-ye Tatbīqī-ye Iliad*. Tehrān: Rowzane.
- Chaliand, Gerard . (2007/1385SH). *Ganjīne-ye Hemāsehā-ye Jahān (Tresor des recits epiques de L'humanité)*. Tr. by Alī-asqar Sa'īdī. Tehrān: Češmeh.
- Corbin, Henry and Rahmatī, Enšā'o al-llāh. (2011/1389SH). “*az Hemāse-ye Pahlevānī tā Hemāse-ye Erfānī*”. *Hekmat and Marafat information magazine*. 5th Year. No. 11. Pp. 51-53.
- Ferdowsī, Abo al-qāsem. (2004/1382SH). *Šāh-nāme*. With the Effort of Sa'īd Hamīdīyān. Tehrān: Qatreh.
- Hāfeze Šīrāzī, Šamso al-ddīn Mohammad. (2007/1385SH). *Dīvāne Hāfeze Šīrāzī*. Ed. by Mohammad Qazvīnī and Qāsem Qanī. Tehrān: Zavvār.
- Hamedānī, Omīd. (2010/1388SH). “*Hemāse, Ostūreh va Tajrobe-ye Erfānī: Xāneše Sohrevardī az Šāh-nāme*”. *Literary criticism quarterly*. No. 7. Pp. 137-162.
- Kazzāzī, Mīr Jallalo al-ddīn. (2007/1386SH). *Nāme-ye Bāstān*. 4th ed. Tehrān: Samt.
- Kazzāzī, Mīr Jallalo al-ddīn. (2008/1387SH). *Rowyā, Hemāse, Ostūreh*. 4th ed. Tehrān: Markaz.
- Mīnū-ye Xerad*. (2007/1385SH). Tr. by Ahmad Tafazzolī. With the Effort of Žāle Āmūzegār and Mehr-dād Bahār. Tehrān: Tūs.
- Mo'īn, Mohammad. (2013/1391SH). *Tahlīle Haft Peykare Nezāmī*. Tehrān: University of Tehran.
- Mūsavī, Seyyed Alī. (2014/1392SH). “*Ensāne Kāmel az Nazare Ebne Sīnā, Ebne Arabī va Sohrevardī*”. *Thesis of Malayer University*.
- Pūr-dāvūd, Ebrāhīm. (1998/1377SH). *Yaštā*. Tehrān: Asātūr.

Pīr-morādīyān, Farahnāz. (2011/1389SH). “*Jāy-gāhe Hekmate Īrāne Bāstān bar Falsafe-ye Šeyx Ešrāq*”. *Dissertation of Central Tehran Azad University*.

Pūr-nāmdārīyān, Taqī. (2012/1390SH). *Aqle Sorx: Šarh va Ta’vīle Dāstānhā-ye Ramzī-ye Sohrevardī*. Tehrān: Soxan.

Pūr-šarq and Others. (2018/1397SH). “*Tahlīle Mohtavā-ye Resāle-ye Aqle Sorxe Sohrevardī*”. *Islamic mysticism magazine*. 14th Year. No. 55. Pp. 245-268.

Qošīrī, Abdo al-karīm Ebne Havāzen. (2010/1388SH). *Resāle-ye Qošīrī-ye*. Tr. by Abū Alī Hassan Ebne Ahmad Osmānī. Corrections and additions by Badī’o al-zamāne Forūzān-far. Tehrān: Elmī va Farhangī.

Razm-jū, Hoseyn. (1990/1368SH). *Ensāne Ārmānī va Kāmel dar Adabīyyāte Hemāsī va Erfānī-ye Fārsī*. 1st ed. Tehrān: Amīr-kabīr.

Razm-jū, Hoseyn. (2003/1381SH). *Qalam-rowe Adabīyyāte Hemāsī-ye Īrān*. 1st ed. Tehrān: Soxan Gostar.

Sām-nāme. (2014/1392SH). Unknown author. Ed. by Vahīd Rowyānī. Tehrān: Mīrāse Maktūb.

Sanāyī, Abo al-majd Majdūd Ebne Ādam. (2007/1385SH). *Dīvāne Sanāyī Qaznavī*. Ed. by Modarres Razavī. Tehrān: Sanāyī

Sarāmī, Qadam-alī. (2010/1388SH). *az Range Gol tā Ranje Xār*. Tehrān: Elmī va Farhangī.

Sohrevardī, Omar Ebne Mohammad. (1990/1368SH). *Aqle Sorx*. Ed. by Mahdī Bayānī. Esfahān: Bī-jā.

Sohrevardī, Omar Ebne Mohammad. (2016/1394SH). *Avārefo alma’āref*. Tr. by Abū Mansūr Abdo al-mo’men Esfahānī. With the Effort of Qāsem Ansārī. Tehrān: Elmī va Farhangī.

Sohrevardī, Omar Ebne Mohammad. (1952/1331SH). *Majmū’e-ye Mosannafāte Fārsī*. Introduction and correction by Henry Corbin. Tehrān: Anjomane Šāhan-šāhī-ye Īrān.

Šamīsā, Sīrūs. (2003/1381SH). *Anvā’e Adabī*. Tehrān: Ferdows.

Šamīsā, Sīrūs. (1998/1377SH). *Farhange Ešārāte Adabīyyāte Fārsī*. Tehrān: Ferdowsī.

Šīrvānī, Zeyno al-‘ābedīn.

(1960/1339SH). *Rīyāzo al-sīyāhat*. Ahmad Hāmed Rabbānī. Tehrān: Sa’dī.

Yāhaqī, Mohammad-ja’far. (1996/1375SH). *Farhange Asātīr*. 2nd ed. Tehrān: Sorūš.

Exploring Epic Elements in Suhrawardi's *Aql-i Surkh* Treatise

*Askar Seyādat

P. Ph. D. Candidate of Persian Language and Literature Persian Language and Literature, Kharazmi University

**Sudābe Keshāvarzi

Ph. D. of Persian Language and Literature